D d 4 niz:

nix: sed eam facile contempsit pudicitia vetus
foror Christianæ paupertatis. Hæc inter, sagæ
aliquot a beneficijs auulsa. ex ijs vna ad Epi-
scopum accedens, salutis petendæ, usque ad
ipsius ædes impurum amasium comitem ha-
buit. ceterum sacram manum & vocem non
sustinuit. Ex concionum semente, & Cathe-
chismi (hanc Nouitii spargunt) bona messis,
instruuntur puellæ circiter octingentæ. e qui-
bus triginta (atque ex his aliquot hæreticis
parentibus) se Deo manciparunt . quædam
cum audisset de Catechista clausum esse ca-
lum, quicumque conscientiam sacerdoti non
aperuissent, inquietos ducebat dies, & noctes
insomnes . confessa demum quietem inuenit,
& ad Ecclesiam, genitricem adduxit. Duæ præ-
terea, quæ cum interessent sacrificijs, conse-
crationis tempore genua flexuras perneg-
bant, hoc ut facerent suo malo edoctæ. ipso
articulo, quasi impellente aliquo, deiectæ ad
terram aliquamdiu iacuerunt alienatæ a sen-
sibus. earum una affirmauit sibi flammæ osten-
sas, quas etiam perpessa eslet. hoc uiso exem-
pta flectendi utriusque poplitis negligentia.
nec minus æquales etiam inuitat: quod, si qua
dissimulet, aut detractet. Tu quoque (inquit)
idem faceres, si habuisses eamdem pœnam ma-
gistrum. Aliæ, quod audierunt, uana colli-
pitisque ornamenta quæ neglexerint, futu-
ras multo ornatiiores in cælo, ita demiserunt

in ani-

in animum, ut ad inanes comptus nullis nec
precibus nec minis adducantur. ita ad pietatē
tem informatur tenera ætas, & sexus. In uitati
a filiola parentes ad Catechesim ita profecce-
runt, ut breui hæreticam perfidiam abiece-
rint. Itum ad carcerem: unde qui uirgini ui-
tium obtulerat (quoniam non exprimebatur
tormentis ueritas, pari corpore ferendo do-
lori: an quia peragi accusatio non poterat
deficiente indicio, aut labante admonentibus
licet nostris, ut fallantur homines, non falli
summum iudicem omnia uidentem) cum di-
missus esset, magis liber, quam absolutus (no-
cens enim numquam ipse se absoluīt) non mul-
to post subita domus eius conflagratione ex-
arsit. patere potuit ex hoc quoque exemplo,
pœnas maleficiis aliquando seras, numquam
tamen irritas esse.

COLLEGIVM DVACENSE.

D I S C I P V L I mille ducenti: par numero
profectus. Proposita in scena species su-
premi iudicii, placuit æque ingenium aucto-
ris, & actorum industria, magno ac celebri, ex
adiacentibus populis, concursu. spectaculum
ad permotionem animorum vtile fuit. in eo,
dum cælum ruere, ac se raptari mulier existi-
mat, ad subsidium confessionis confugit, quod
neglexerat diu. Ex Sodalitio Beata Virginis,